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هیجان در مرحله حذفی جام ملت های آفریقا
ماداگاسکارشگفتانگیز

مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های آفریقا تا پایان دیدارهای سه شنبه 
شب مشخص نبود اما با پایان مرحله گروهی دیدارهای جذابی در نخستین 

مرحله حذفی شکل گرفت. 
ناتوانی کامرون، مدافع عنوان قهرمانی، در پیروزی برابر بنین باعث شد 
این تیم صدر جدول گروه را از دســت بدهــد و محکوم به بازی با نیجریه 
در بازی شــنبه در اسکندریه شــود در حالی که مصر میزبان همان روز با 

آفریقای جنوبی روبه رو می شود.
تونس که در رنکینگ فیفا دومین تیم قاره آفریقا اســت، با ســومین 
تســاوی پیاپی صعودی ناپلئونی به مرحله بعدی داشــت اما بازی بســیار 

سختی با غنا دارد. ساحل عاج هم با مالی روبه رو می شود.
اما مراکش و الجزایر که مثل مصر با رکورد صددرصد به مرحله حذفی 
راه یافتند، بازی های روی کاغذ آسان تری دارند. مراکش در بازی اول جمعه 
به مصاف بنین می رود و الجزایر یکشــنبه با گینــه دیدار می کند، این دو 
تیم هم متعلق به شــمال آفریقا هستند و گویا شرایط جوی مصر کاملا به 
مزاجشــان سازگاری دارد. سنگال، تیم اول رنکینگ فیفا و یکی از مدعیان 

قهرمانی نیز با اوگاندا بازی دارد.
کامــرون ترجیــح می داد تــا مراحل بالاتــر با تیم همســایه نیجریه 
روبه رو نشــود اما بعد از دو تســاوی بدون گل در مرحله گروهی این بازی 
اجتناب ناپذیر شــد. این دربی اوج بازی های مرحله یک هشــتم نهایی است 
که از جمعه تا دوشــنبه برگزار می شود. برای نخســتین بار است که جام 
ملت های آفریقا با 24 تیم برگزار می شود و برای همین نخستین بار مرحله 
یک هشــتم نهایی دارد. همچنین تیم های ســوم گروه ها تا روز آخر انتظار 
ســختی کشیدند تا تکلیف صعودشــان به مرحله بعد مشخص شود. بعد از 
گینه، جمهوری دموکراتیک کنگو و بنین، آفریقای جنوبی به عنوان آخرین 
تیم صعود کرد. این تیم دو بازی اش در گروه D را باخت و بعید است باعث 

بی خوابی مصر در آستانه بازی شنبه در قاهره شود.
تیم شــگفت انگیز مرحله گروهی هم ماداگاســکار بود که با پیروزی 
بهت آور مقابل نیجریه صدرنشــین گروه B شــد و جایزه اش بازی یکشنبه 
با کنگو اســت؛ دیداری که در آن می توانند به داســتان فوق العاده خود در 

نخستین دوره حضور در جام ملت های آفریقا ادامه دهند.
منبع: رویترز

لباسعجیببراگابرایفصلبعد
لباس  تصاویر  اســپورتینگ براگا  باشگاه 
سوم خود را منتشر کرده است. گفته می شود 
در طراحی این لباس از پوشش سربازان روم 

باستان الهام گرفته شده است.
پیراهن این باشــگاه را شرکت دانمارکی 

هومل تولید می کند. 
لباس سوم براگا که آنها تولید کرده اند، 
خاکستری است و روی آن نقوشی زره مانند 
و لوگوهای قرمز چاپ شــده است، همچنین 
در قسمت پایین پیراهن یک نوار قرمز وجود 
دارد. شــورت و جوراب این لباس نامتعارف 

هم خاکستری است.
برخــی می گویند این لباس بــا الهام از 
پوشش ســربازان روم باستان است اما برخی 
دیگــر اعتقاد دارنــد این لباس قرار اســت 
نشان دهنده ورزشــگاه براگا باشد که در یک 
ســمتش کوه وجود دارد، عده ای هم به لقب 
باشــگاه، یعنی گوئریروش اشاره کرده اند که 
به معنای جنگجویان اســت. براگا قرار است 
این لباس را در فصل بعــد لیگ اروپا به تن 
کند. آنها در لیگ پرتغال چهارم شــدند و به 

لیگ اروپا رسیدند. 
برخــی در توییتر نوشــته اند این لباس 
شــبیه یکــی از لباس هــای ابرقهرمان های 
انتقامجویان مارول اســت. بعضی هم آن را با 

بازی مورتال کامبت مقایسه کرده اند.

گزارش

بواتنگاحتمالماندش
دربارساراردکرد

کوین پرینــس بواتنگ، مهاجم غنایی 
تیــم فوتبال ساســولو که فصل گذشــته 
به مدت شــش ماه به صــورت قرضی برای 
بارسلونا بازی کرد، احتمال ماندنش در این 
تیم را رد کرد. اخیرا مدیر اجرایی باشــگاه 
ساســولو گفته بود اطمینان دارد ساسولو 
در بارســلونا می ماند؛ یا بــا تمدید قرارداد 
قرضی اش یا با انتقال قطعی. بازیکن سابق 

میلان اما این موضوع را رد کرد.
شــبکه های  در  32ســاله  بواتنــگ 
از  یکــی  »امــروز  نوشــت:  اجتماعــی 
بازیگری  دوران  تجربیات  هیجان انگیزترین 
مــن به پایان رســید. از همــه آنهایی که 
ســبب شــدند این تجربه را کســب کنم 
تشــکر می کنم. از هم تیمی هایی که از روز 
نخســت حضورم در بارســلونا سبب شدند 
اینجا را مانند خانه ام بدانم تشــکر می کنم. 
آنها قهرمانند و انســان هایی فوق العاده. من 
از تمام پرســنل مدیریتی باشــگاه هم که 
همیشــه آماده پاســخگویی و در دسترس 
بودند تشــکر می کنم. تشــکر ویژه ام اما از 
هواداران اســت. من همیشه شما را به یاد 
خواهم سپرد. می خواستم بیشتر از اینها به 
تیم خدمت کنم اما در همان دقایقی که در 
میــدان بودم هم با تمام توانم برای دفاع از 
شرف این پیراهن فوق العاده تلاش کردم.«

 
مالکومتیمبعدیاشرا
خودشانتخابمیکند

آینده مالکوم دور از بارسلونا است اما 
مذاکــرات برای یافتن تیمی که او را بخرد 
خوب پیش نمی رود. مدیر برنامه های این 
بازیکن برزیلی انتظار داشــت هفته پیش 
جلســه ای با مســوولان باشــگاه بارسلونا 
داشته باشد و درباره آینده او صحبت کند 
اما این جلســه هنوز برگزار نشــده است. 
ظاهرا خود مالکوم هم عجله ای برای رفتن 
ندارد و این در حالی اســت که به او گفته 
شــد اگر نیمار به بارســلونا برگردد رسما 
برای او دیگر جایــی در ترکیب کاتالان ها 
نخواهد ماند. برنامه اصلی باشــگاه این بود 
که با مدیر برنامه  های بازیکن سابق بوردو 
مذاکره و درباره گزینه  های موجود صحبت 
کنند اما هنوز که چنیــن اتفاقی نیفتاده 
و به نظر می رســد خود او هم با وجود کم 
بودن دقایق حضورش در ترکیب بارسلونا 
در فصل گذشته و داشــتن مشتریانی در 
ســری A نمی خواهــد نوکمــپ را ترک 
کند. بارســلونا می خواهد از فروش مالکوم 
-بازیکنی که تابســتان ســال گذشته او 
را پای پــرواز به رم برای عقــد قرارداد با 
جالوروســی ربود- 40 میلیون یورو درآمد 
کسب کند اما خود بازیکن تاکید دارد که 
او بایــد تیم بعــدی اش را انتخاب کند نه 
باشــگاه و تا این اتفاق رخ ندهد بارســا را 

ترک نمی کند.

خبرکوتاه

راکیتیچسوار
هواپیمایپاریس

که  فصلی  در  والورده  ارنستو 
گذشــت بارها به دفــاع از ایوان 
را  او  پرداخت. مربــی  راکیتیــچ 
بازیکنــی کلیــدی در تیم اصلی 
بارســلونا می داند اما در هر حال 
تابستان سال گذشته او در آستانه 
پیوســتن به پاری ســن ژرمن بود 
و ایــن انتقــال در آخرین لحظه 
منتفی شــد. حالا دوباره احتمال 
پیوستن او به پاریس قوت گرفته 
است. اخیرا دیده شده این هافبک 
اهل کرواســی به همراه همسرش 
ســوار بــر هواپیمایی شــده که 
راهی پاریس بوده اســت. به این 
ترتیب شایعه شــده ممکن است 
او با باشگاه پاری سن ژرمن قرارداد 

ببندد.
در چنــد روز گذشــته این 
موضوع مطرح شــده که بارسلونا 
قصد  نیمار  قیمــت  کاهش  برای 
دارد راکیتیچ را به عنوان بخشــی 
از مبلــغ انتقال او به پاریســی ها 
واگذار کند. چیــزی که در حال 
حاضر نامشــخص است این است 
که آیا ســفر او شخصی بوده و او 
روزهای  آخرین  در  می خواســته 
تعطیلات تابستانی به پاریس برود 
تا استراحت کند یا اینکه موضوع 
دیگری در کار است و این سفر او 

کاری بوده است؟
 14 در  او  مــی رود  انتظــار 
در  هم تیمی هایش  بــه  جــولای 
بارسلونا ملحق شــود و تمرینات 

پیش فصل را در آنجا آغاز کند.
 

 لیلا، دختر محمدعلی، تعریف کرد:

درس هایی که پدرم داد

کوتاه ترین مسابقه ویمبلدون در 15 سال اخیر

باخت در 58 دقیقه

قبل از اینکه مایکل جردن به اسطوره 
بســکتبال تبدیل شــود و حتــی قبل از 
آنکه تام بردی، ســتاره فوتبال آمریکایی، 
به دنیا بیایــد، محمدعلی کلی به جایگاه 

»بزرگترین بوکسور تمام دوران« رسید. 
او سه قهرمانی در دسته سنگین وزن 
و یک طلای المپیک کسب کرد و مجموع 
درآمدهایش از جوایز نقدی به نزدیک 60 
میلیون یورو می رســد که نه تنها اقتصاد 
این رشته ورزشــی را عوض کرد بلکه راه 
را برای افزایــش ظرفیت درآمد زایی برای 

بوکسورهای بعد از او هموار کرد. 
 ،2016 ســال  مرگــش،  زمــان  در 
محمدعلی 74 سال سن داشت و دارایی ها 
او توســط نشــریه فوربس نزدیک به 80 
میلیون دلار تخمین زده شــد. در خانه و 
در کنار 9 فرزندش اما او را فقط به عنوان 

پدر می شناختند.
 لیلاعلی، هشتمین فرزند محمدعلی 
)مادر او سومین همســر محمدعلی بود( 
اکنون 41 ســاله است و خودش دو فرزند 

دارد.
 او هم راه پدر را در پیش گرفت و در 
بوکس زنان، قهرمان جهان شــد.  اگرچه 
محمدعلــی آن کســی نبود کــه لیلا را 
راهنمایی و نصیحت کــرد اما او می گوید 
که تنها تماشای مسابقات پدرش برای او 
کافی بود تا راه رسیدن به موفقیت را پیدا 
کند و او می گوید که از این راه ســه درس 

آموخته است.
 

      دنباله روی قلبت باش
اگرچه محمدعلی دلیل مبارز شــدن 
لیلا نبود اما او بود که به دخترش نشــان 

داد باید به دنبــال چیزی برود که قلبش 
به او می گوید. لیلاعلی به CNBC  گفت: 
»یکی از چیزهایــی که در همان روزهای 
اول مــن از پدرم یاد گرفتم این بود که تو 
باید چیزی کــه به آن علاقه داری را پیدا 

کنی و دنباله روی قلبت باشی.
لیلا در ابتدا یــک ناخن کار بود اما او 
بعد از آنکه یک مسابقه بوکس زنان را در 
تلویزیون دید به این رشته علاقه مند شد. 
او ادامــه داد: »وقتی دیدم که چطور 
بوکسورها با ســر و بدن خونین از رینگ 
خارج می شــوند، با خودم گفتم این همان 
چیزی اســت کــه می خواهــم. من هم 

می خواهم وارد این رشته شوم.«

     چطور باید قهرمان شد
لیلاعلی می گوید یک چیز دیگر هم از 
پدرش یاد گرفته است: »اینکه دنباله روی 
هر چیزی باشی - خواه به آن علاقه داشته 
باشــی یا نه - برایــت حکم یک چالش را 
پیــدا می کند پس بایــد آن را در آغوش 

گرفت.« 
او گفت: »شما باید در کارتان تعهد و 
ثبات داشته باشید چون بسیاری از مردم 
می گوینــد که ایــن را می  خواهند، آن را 
می خواهند اما وقتی که پای سختکوشــی 
وســط می آید، جا می زننــد. پدرم به من 
گفــت، »اگر در رینگ ضربه فنی شــدی 
در حالی کــه تمام دنیا دارند تماشــایت 

می کننــد، چه کار می کنــی؟« من به او 
گفتم »همان کاری را می کنم که تو انجام 
دادی و دوباره بلند می شــوم.« محمدعلی 
کلی با وجود مخالفتش با بوکســور شدن 
دخترانش، اکثر مبارزات آنها را از نزدیک 
تماشــا کرد و لیلا هم سال 2007 بدون 
قبول شکست بازنشسته شد در حالی که 
تمــام 24 بازی اش را بــرده بود و چندبار 
هم قهرمان جهان شد. لیلاعلی ادامه داد: 
»زندگی باخت و ناکامی دارد اما شما باید 
یاد بگیرید که چطور از آنها درس بگیرید 
و جبرانش کنید. در هر شکســتی درسی 
نهفته اســت که بایــد آن را آموخت. اگر 
قهرمان شــدن آســان بود، همه قهرمان 

می شدند.«

    چه چیزی در زندگی واقعاً 
اهمیت دارد

محمدعلی سال 1942 در خانواده ای 
طبقه متوسط در لوئی ویل کنتاکی به دنیا 
آمد و طبــق گفته دخترش، موفقیت های 
ورزشی و تجارت هم واقعاً دغدغه او نبود. 
لیلاعلی در این باره گفت: »زمانی که مردم 
نه چندان پولدار، به پول می رســند خیلی 
مهم اســت که بدانند اصول زندگی مانند 
کارگران شــان  مالیات ها، حقوق  پرداخت 
و چیزهایی که روی شــان سرمایه گذاری 
کرده اند را از یــاد نبرند. اینکه چقدر پول 
درمی آوری مهم نیســت، اینکه فکر کنی 
چطــور می توانی دنیا را بــه جای بهتری 
بــرای زندگــی تبدیل کنی مهم اســت. 
بشردوســتی بزرگترین هدیــه ای بود که 

پدرم به من داد.«
CNBC :منبع

برنــارد تومیــچ در خطــر جریمه 
شــدن از سوی مســوولان برگزارکننده 
رقابت های ویمبلدون قرار گرفته اســت 
چرا کــه او با ارائه یک بــازی ضعیف و 
مأیوس کننــده مقابل ویلفرد ســونگای 
فرانســوی، در یک بازی که کمتر از یک 
ســاعت به طول انجامید، باخت و حذف 
شــد. این تنیسور اســترالیایی در مدت 
زمــان 58 دقیقه ســه ســت متوالی به 
سونگا باخت و به این ترتیب کوتاه ترین 
بازی در ویمبلدون از 15 ســال پیش تا 

کنون به ثبت رسید. 
او پیش از این هم در سال 2017 به 

خاطر اینکه در جریان یک مسابقه گفته 
بود احساس می  کند حوصله اش سر رفته 
و همچنیــن تماس گرفتــن با مربی اش 
در حالی که مصدوم هم نبود، از ســوی 
مســوولان ویمبلدون توبیخ شد؛ حامی 
مالی راکت هایش هم او را 11 هزار پوند 

جریمه نقدی کرد. 
اول  دور  همــان  در  ســال  آن  او 
رقابت هــا بــا قبول باخت مقابل میشــا 

زوروف آلمانی حذف شد.
تومیــچ بعد از نمایــش ضعیف این 
هفتــه اش بار دیگر زیر ســوال رفت اما 
حاضــر نشــد دربــاره آن توضیحی به 

خبرنگاران بدهد. 
او در پاســخ به این ســوال که چرا 
اینقدر بــد بازی کــرده اســت، مکررا 
گفت: »ســوال بعد لطفاً. من تا جایی که 
می توانستم خوب بازی کردم اما می دانم 

که بد بودم.«
ظاهراً حالا قرار اســت که مسوولان 
برگزارکننده ســومین گرنداســلم فصل 
و داوران، فیلم بازی تومیچ و ســونگا را 
بازبینی کنند و درباره اینکه آیا لازم است 
او را بــه خاطر نمایشــش جریمه کنند، 
تصمیم بگیرند. اگر مشــخص شــود که 
تومیچ به عمد ضعیف بازی کرده اســت، 

انتظار می رود که بــرای او جریمه ای 9 
هزار پوندی در نظر گرفته شود در حالی 
کــه کل جایزه نقدی ویمبلــدون برای 

بازنده این بازی 45 هزار پوند بود.
منبع: دیلی میل
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    نگاهی به کوتاه ترین دوره های قهرمانی در بوکس سنگین وزن دنیا

 کمربند را پس بده!
 شکل گیری 4 سازمان در بوکس حرفه ای باعث شده 
قهرمانان سنگین وزن این رشته نتوانند همزمان هر 
4 کمربند قهرمانی را برای مدت طولانی تصاحب 
کنند اما گاهی اتفاق افتاده که چهره های مطرح 
بوکس حتی نتوانسته اند یک کمربند را هم برای 
مدت طولانی نگه دارند و دولت مستعجل بودند. این 
نگاهی است به کوتاه ترین دوره های حکمرانی بر 
بوکس حرفه ای:

1

2

3

  1- تایسون فیوری؛ 10 روز
نفر اول این فهرســت کسی نیست جز مرد شماره 
یک حال حاضر جهان، تایســون فیوری که در ســال 
2015 فقط به مدت 10 روز کمربند فدراسیون بین المللی 
بوکس )IBF( را در اختیار داشــت. فیوری در آلمان 
توانســت ولادیمیر کلیچکو را شکست دهد و از سوی 
چهار سازمان معتبر این رشته به عنوان مرد اول شناخته 
شود اما همزمان با اولتیماتوم مستقیم IBF نیز مواجه 
شد. او قرارداد بسته و ملزم شده بود یک مسابقه دیگر 
با کلیچکو برگزار کند اما فیوری از انجام این کار ســر 
باز زد. عنوان از او گرفته شد و تصمیم گرفتند آن را 
به برنده دیدار چارلز مارتین و ویاچســلاو گلازکوف 

بدهند که در ژانویه 2016 مارتین برنده شد.
 2- ریدیک بوو؛ یک ماه و یک روز

ریدیک بوو که در نوامبر 1992 با غلبه بر اواندر 
هالیفیلد نفر اول جهان از نظر فدراسیون بین المللی 
بوکس، اتحادیه جهانی بوکس)WBA( و شــورای 
جهانی بوکس)WBC( شــده بود بعد از یک ماه و 
یک روز مجبور شد قهرمانی اش در شورای جهانی را 
واگذار کند. این شــورا از بوو خواست با لنوکس لوییز 
دیدار کند اما بوو نظر دیگری داشــت و در یک اتفاق 
ناخوشــایند در جریان کنفرانس خبری کمربند سبز و 
طلایی خود را به سطل آشغال انداخت. بوو در عوض با 
مایکل دوکس روبه رو شــد و در کمتر از یک راند او را 

ناک اوت کرد.
 3- لئون اسپینکس؛ یک ماه و سه روز

لئون اسپینکس در فوریه 1978 یکی از بزرگترین 
شگفتی های تاریخ بوکس را رقم زد و محمدعلی کلی را 
شکست داد. او که برای کمربند شورای جهانی بوکس و 
اتحادیه جهانی بوکس، علی را شکست داده بود، ملزم 
شد با مرد شماره یک جهان، کن نورتون روبه رو شود اما 
به جای تمکین از این دستور، ترجیح داد در مسابقه با 
علی شرکت کند که از نظر مسائل مالی برایش جذاب تر 
بود و به همین دلیل عنوانش در WBC را از او گرفتند. 
اسپینکس در مسابقه بعدی اش با علی که در سپتامبر 
 WBA همان سال برگزار شد، شکست خورد و کمربند

را نیز از دست داد.
 4 و 5- مایک تایسون و تونی تاکر؛ دو ماه و دو روز

مایک تایســون تنها در 109 ثانیه بروس سلدون 
را ناک اوت کرد تا در ســپتامبر 1996 نفر اول از نظر 

اتحادیه جهانی بوکس شود. او موافقت کرد دو ماه و دو 
روز بعد از عنوان قهرمانی اش دفاع کند اما در یک بازی 
فوق العاده جذاب و مهیج، در 11 راند به اواندر هالیفیلد 

باخت.
تونی تاکر هم در ســال 1987 به عنــوان نفر اول 
فدراســیون بین المللی بوکس معرفی شد اما بعد از 64 
روز با مایک تایسون که تازه اوج گرفته بود، دیدار کرد 

و شکست خورد.
 6- لوکاس براون؛ 2 ماه و هفت روز

در مارس 2016 لوکاس براون با پیروزی بر روسلان 
WBA را به دســت آورد اما آزمایش  چاگائف جایزه 
دوپینگ او برای اســتفاده از یک داروی ممنوعه مثبت 
اعلام شد و دو ماه و هفت روز بعد عنوان قهرمانی این 

بوکسور استرالیایی از او گرفته شد.
 7- روسلان چاگائف؛ 2 ماه و 13 روز

روســلان چاگائف در ماه مه 2016 به دلیل مثبت 
اعلام شــدن آزمایش دوپینگ لوکاس براون به عنوان 
قهرمان بوکس معرفی شــد اما دو ماه و 13 روز بعد این 

بوکسور ازبکی بازنشسته شد.
8- کن نورتون؛ 2 ماه و 22 روز

کن نورتون در مارس 1978 به جای لئون اسپینکس 
به عنوان قهرمان شورای جهانی بوکس معرفی شد اما در 
نخســتین مانع برای دفاع از عنوان قهرمانی به مشکل 
خورد و به لری هولمز باخت تا جایگاهش را از دست بدهد.

 9- محمدعلی کلی؛ 2 ماه و 23 روز
محمد علی کلی در فوریه 1967 با پیروزی برابر ارنی 
ترل قهرمان یکپارچه بوکس ســنگین وزن جهان شد و 
یک ماه بعد، از قهرمانــی اش با پیروزی برابر زارا فولی 
دفاع کرد. دو ماه و 23 روز پس از آنکه قهرمانی اتحادیه 
جهانــی بوکس را به کمربند شــورای جهانی بوکس و 
کمیسیون ورزش نیویورک اضافه کرد، جایگاهش را رها 
کرد تا به طــور علنی با جنگ ویتنام مخالفت کند. بعد 
از آن هم تا سال 1970 در هیچ مسابقه ای شرکت نکرد.

 10- چارلز مارتین؛ 2 ماه و 24 روز
چارلــز مارتین آمریکایی شــاید ناعادلانه عنوان 
قهرمانی جهان از نظر IBF را در اوایل ســال 2016 از 
گلازکوف گرفت اما دو ماه و 24 روز بعد آنتونی جاشوا 
بار قهرمان  برای نخستین  لندن  بریتانیایی در  قهرمان 

جهان شد.
worldboxingnews :منبع


